
Placówki AOS mogą otrzymać nawet 849 tys. zł na dostosowanie do potrzeb pacjentów

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 03, lipiec 2025 15:30

Ewelina Kocemba

Odsłony: 852

Placówki ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) mają szansę na uzyskanie dofinansowania w

ramach projektu Dostępność Plus dla AOS. Celem inicjatywy jest poprawa dostępności świadczeń

zdrowotnych dla osób ze szczególnymi potrzebami – w szczególności osób z niepełnosprawnościami oraz

seniorów.

Ministerstwo Zdrowia ogłosiło nabór wniosków o powierzenie grantów na realizację przedsięwzięć, które

zwiększą dostępność podmiotów leczniczych udzielających świadczeń AOS. Projekt zakłada wdrożenie

wybranych standardów dostępności określonych w Standardzie Dostępności AOS (SD AOS).

Zakres możliwego dofinansowania

W ramach grantów możliwe będzie sfinansowanie m.in.:

zakupu sprzętu poprawiającego dostępność placówki (np. pętli indukcyjnych czy

specjalistycznego sprzętu medycznego),

wyposażenia wnętrz zgodnego z wymaganiami SD AOS (np. dostosowanych lad recepcyjnych,

krzeseł czy kozetek),

rozwiązań cyfrowych i IT wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami,

prac remontowo-adaptacyjnych (takich jak budowa podjazdów, instalacja wind, poszerzenie

wejść),

szkoleń z zakresu komunikacji, dostępności cyfrowej czy obsługi osób z niepełnosprawnością,

zatrudnienia koordynatorów dostępności oraz asystentów osób niepełnosprawnych,

działań organizacyjnych, w tym tworzenia procedur, oznaczeń czy materiałów w języku

migowym.

Kto może ubiegać się o grant?

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty wykonujące działalność leczniczą, które posiadają umowę

z Narodowym Funduszem Zdrowia na udzielanie świadczeń w co najmniej dwóch zakresach od co

najmniej trzech lat. Dotyczy to świadczeń z zakresu:

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej,

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień,

rehabilitacji leczniczej niewymagającej leczenia w trybie całodobowym.

Wymagany audyt wstępny

Warunkiem ubiegania się o grant jest przeprowadzenie audytu wstępnego, który oceni poziom

dostępności placówki w trzech kluczowych obszarach: architektonicznym, informacyjno-

komunikacyjnym i cyfrowym. Audyt musi zostać przeprowadzony przez podmioty znajdujące się na

liście Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Koszt audytu (do 25 000 zł) jest refundowany po

podpisaniu umowy i rozliczeniu go w sprawozdaniu.

Terminy naboru

Nabór wniosków odbędzie się w czterech rundach:
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08.07.2025 – 08.09.2025

01.11.2025 – 31.12.2025

01.03.2026 – 30.04.2026

01.07.2026 – 31.08.2026

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmiany liczby rund w zależności od dostępności środków.

Wysokość grantów i warunki realizacji

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o grant w wysokości od 150 000 zł do 849 500 zł. Przedsięwzięcie musi

trwać minimum 6 miesięcy, a maksymalnie 15 miesięcy i zakończyć się do 31 marca 2028 roku.

Każdy grantobiorca zobowiązany jest do osiągnięcia wskaźnika polegającego na poprawie dostępności

jednej placówki zgodnie ze Standardem Dostępności AOS.

Pełna procedura naboru wraz z załącznikami dostępna jest tutaj
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